Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2013 № 261-па
г.Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Безопасный город Северодвинск на 2013 – 2015 годы»

В целях уточнения сроков реализации и перечня мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Безопасный город Северодвинск на 2013 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 07.09.2012        № 367-па (далее – Программа), в соответствии с Постановлением Мэра Северодвинска    от 21.02.2008 № 44 «Об утверждении Порядка разработки и реализации целевых программ муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Безопасный город Северодвинск на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 07.09.2012 № 367-па, следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Заказчик программы» дополнить словами:   «- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (далее – КУМИиЗО)».
1.1.2. Позицию «Исполнители программы» дополнить словом: «- КУМИиЗО».
1.1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования 19 995,59 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета - 19 995,59 тыс. рублей».
1.1.4. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы в 2013 – 2015 годах составляет 19 995,59 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Объекты капитального строительства, включенные в настоящую Программу, финансируются из местного бюджета в составе муниципальной адресной инвестиционной программы (АИП) на соответствующий год.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ, НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ГОДАМ
                                                                                                     (в ценах 2012 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем финанси-
рования, всего,
тыс. рублей
	В том числе

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	19 995,59
	8 665,51
	7 014,20
	4 315,88

	в том числе:

	средства местного бюджета
	19 995,59
	8 665,51
	7 014,20
	4 315,88

	Капитальные вложения, всего
	5 788,63
	742,75
	2 550,00
	2 495,88

	в том числе:

	средства местного бюджета
	5 788,63
	742,75
	2 550,00
	2 495,88

	Прочие нужды,
в том числе:
	14 206,96
	7 922,76
	4 464,20
	1 820,00

	местный бюджет
	14 206,96
	7 922,76
	4 464,20
	2 270,00

1.1.5. В разделе 4 «Механизм реализации Программы» перечень Заказчиков Программы дополнить словами: «- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска».
1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Магомедов В.М.

500811